令和７年（2025 年）１月７日

大 分 大 学

総合型選抜（医学部医学科）志願者 各位

令和７年度（2025 年度）総合型選抜（医学部医学科）学生募集要項の

訂正について

令和６年（2024 年）６月 14 日付けで公表した、令和７年度（2025 年度）総合型選抜（医

学部医学科）学生募集要項について、試験会場までの路線バスのダイヤ改正に伴い、第２次

選考試験の集合時刻及び試験開始時間を下記のとおり変更します。

記

●１０ページ ※第２次選考試験の集合時刻及び試験開始時間を訂正（朱書き部分）

【変更前】

（３）第２次選考試験期日

試験期日 試験時間 試験科目

令和７年（2025 年）２月９日（日）
午前の部 ９：00～ 面接（個人面接・

グループディスカッション） 午後の部 13：00～

（４）第２次選考試験会場等（集合場所及び集合時刻）

【変更後】

（３）第２次選考試験期日

試験期日 試験時間 試験科目

令和７年（2025 年）２月９日（日）
午前の部 ９：40～ 面接（個人面接・

グループディスカッション） 午後の部 13：40～

（４）第２次選考試験会場等（集合場所及び集合時刻）

試 験 会 場 大分大学医学部（挾間キャンパス）

集 合 場 所
午前の部：医学部看護学科校舎棟２階 211 講義室

午後の部：医学部校舎講義棟２階 206 講義室

集 合 時 刻
午前の部 ８：30

午後の部 12：30

試 験 会 場 大分大学医学部（挾間キャンパス）

集 合 場 所
午前の部：医学部看護学科校舎棟２階 211 講義室

午後の部：医学部校舎講義棟２階 206 講義室

集 合 時 刻
午前の部 ９：10

午後の部 13：10

User
テキストボックス
※本件については、総合型選抜（医学部医学科）志願者全員（辞退者除く）に、別途郵送にてお知らせします。

試験期日 試験時間 試験科目

令和７年（２０２５年）２月９日（日） 午前の部　９：　 ～ 面接（個人面接・
午後の部 １３：　 ～ グループディスカッション）

試 験 会 場 大分大学医学部（挾間キャンパス）

集 合 場 所 午前の部：医学部看護学科校舎棟２階２１１講義室
午後の部：医学部校舎講義棟２階２０６講義室

集 合 時 刻 午前の部　９︓10
午後の部　13︓10

大学入学共通テスト
〔令和６年度以前の成績は利用しません。〕

面接
（個人面接・
グループディ
スカッション）

合計
国語 数学 地理歴史

公 民 理科 外国語 情報

１００ ５０×２ ５０ ５０×２ １００ ５０ ３００ ８００

【注２】「英語」はリスニングを含みます。リーディングとリスニングの双方を受験してください
（リスニングを免除された者は除く）。「英語」は、リーディング１００点、リスニング１００点、
合計２００点の配点です。入学者選抜の配点に当たっては、１０ページに記載している大学入学
共通テストの外国語の配点に換算します。ただし、リスニングを免除された者については、
リーディング（２００点満点）の得点のみを利用します。

【注３】本学では令和７年度（２０２５年度）の入学試験において、令和６年度以前の大学入学共通テ
ストの成績は利用しません。

（３）第２次選考試験期日

（４）第２次選考試験会場等（集合場所及び集合時刻）

※午前・午後の部の通知は、第１次選考結果通知書送付の際に行います。
※集合時刻に遅刻した場合は、試験開始時刻までに集合場所へ到着した場合に限り、受験を認めます。
※十分な駐車場がありませんので、公共交通機関等を利用してください。
※試験時間中に医学部附属病院高度救命救急センターのドクターヘリによる患者緊急搬送が行われる
場合があり、その離着陸の際、一時的に大きな音が発生することがあります。この場合は生活騒音
として扱い、原則、試験を続行することとしていますので、あらかじめご了承ください。

（５）配 点

【一般枠】【地域枠】

＜新・旧教育課程履修者等＞

（６）地域枠について

地域枠志願者は、次の①～④について承諾した上で、出願前に大分県が指定するへき地医療拠点病
院で実施する体験活動（８月中の連続する３日間）を受けていただきます。

※詳細は別添の「令和７年度（2025年度）大分大学医学部医学科総合型選抜へき地医療拠点病
院体験活動実施要項」に記載しています。

① 大分県医師修学資金貸与制度

大分大学医学部に総合型選抜（地域枠）で入学した学生全員に、大分県医師修学資金が貸与さ
れます。

１０

40

40

User
長方形

User
タイプライターテキスト
令和7年1月7日　(３)(４)の試験時間及び集合時刻を訂正（朱書き部分）